

KURJER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 25 Czerwca r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 22 godz. 3 z połu.	27 cal. 9, 9 lin.	+ 17, stopn.	Zachodni	Pochmurne
	- 22 godz. 10 wiecz.	27 - 10, 4 -	+ 14, -	Zachodni	Pochmurno
	- 23 godz. 5 z rana	27 - 10, 7	+ 12, -	Zachodni	Pochmurno

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Gazeta senacka z dnia 7 czerwca ogłosiła następującą

Opinią Rady Państwa.

W departamencie praw Rady Państwa, i na powszechném zebraniu rozważano rzecz o zapisach i dalszych aktach między małżeństwem, stosownie do przedstawienia ministra spraw duchownych i narodowego oświecenia.

Powody do tego były następujące:

Najświętszy Synod, roztrząsając podaną prośbę odstawnego porucznika, *Szelkownikowa*, o rozwód z żoną, z przyczyny rozwiązłego jej życia, w ciągu sprawy znalazł, że między pomienionym *Szelkownikowym* a żoną zawarty był w izbie cywilney petersburskiej, i utrzymany wswey mocy przez Rządzący Senat zapis, mocą którego mąż się obowiązał dawać żonie do śmierci, po 2,500 rubli na roczne utrzymanie, z tym jednak warunkiem, że żona, zaraz po pierwszym odebraniu rzeczoney summy, powinna z domu jego wyjechać, i żyć, gdzie się podoba. Najświętszy Synod, nie znajdując dostatecznych powodów do ich rozwodu, i uczyniony między nimi zapis uznając za akt rozłąki (*razpustnoju knihoju*), dający powód do wiecznego rozstania się z sobą, a nadto, za przeciwny świętości małżeńskiego związku, osądził go za nieważny i niebyły; dla zapobieżenia zaś na przyszłość podobnym postępkiem i nadania większej powagi słubom małżeńskim, uznał bydz rzeczą potrzebną za stałe postanowić prawo: ażeby żadne w cywilnym wydziale urzędy, ani osoby, nie dopuszczały i nie utwierdzały takich między małżeństwem opisów i aktów, w których zawarty będzie warunek życia w rozłące czyli separacyi, lub inna jakakolwiek dobrowolna ugoda, dążąca do rozprzężenia małżeńskiego związku. Do takowego postanowienia Najświętszego Synodu i minister spraw duchownych i narodowego oświecenia zdanie swe łączy.

Komisya do ułożenia praw, w opinii swey w tym przedmiocie, na żądanie Rady państwa przesłanej, przełożyła następujące uwagi: iż ze względu na postanowione prawa: a) w dodatku do regulamentu duchownego, 1721, stycznia 22, o mnichach w punkcie 4tym; b) w Najwyższym ukazie 1723, marca 23, w punkcie 11stym; c) w Ukazie 1750, grudnia 2 dnia; d) w Ukazie Najświętszego Rządzącego Synodu

1767, czerwca 10; e) w Najwyższym Ukazie 1767, maja 28, w punkcie 9tym, i po zastosowaniu ich do przerzeczonych okoliczności w sprawie *Szelkownikowa*, znajduje: Naprzód: że prawa nasze wyraźnie zakazują, z jednej strony, małżonkom nie tylko samowolnie, lecz i za zgodą duchownych ich oyców, rozłączać się w małżeńskim pożyciu i zawierać pomiędzy sobą tak nazwane akta rozłąki (*razpustnyje knihi*); z drugiej zaś strony cywilney zwierzchności mieszać się w domowe między małżonkami nieporozumienia; a powtóre: że dokument zawarty w izbie cywilney sanktpetersburskiej, między porucznikiem *Szelkownikowym* a żoną, zawiera wsobie wyraźną umowę na życie w rozłące, a zatem, jak i Najświętszy Synod uważa, nie jest czém inném jak aktem rozłąki (*razpustnoju knihoju*), czyli rozłączeniem co do stołu i łoża (*separatio quoad mensam et torum*) w brew przytoczonym prawom przeciwném; dopuszczenie zaś ze strony cywilnych urzędów zawierania podobnych między małżonkami aktów, nie posłużyłoby do niczego więcej, jedno do ułatwienia samowolnych rozłąk w małżeństwach, które, nie mając dostatecznych do formalnego rozwodu przyczyn, za najmniejszą niezgodnością w charakterach, w pierwszym poróżnienia się zapale, nie omieszkałyby chwycić się tego sposobu, zagrażającego czystości obyczajów, i bardzo w skutkach swych szkodliwego, ponieważ, jeszcze gdy jest potomstwo, gorszące to i słusznych powodów niemające rozstanie się, szkodliwie bardzo wpływałoby na obyczaje dzieci, gdy z drugiej strony, mogłoby niekiedy pozbawić rodziców miłości ku nim, i przywieść do zaniechania rodzicielskiej okolo nich pieczołowitości, i na całe życie nieszczęśliwemi je uczynić. Dla tych tedy przyczyn komisya rozumie, że unikezmiennienie rzeczoney zapisu, i zakazanie podobnych aktów na przyszłość zgodne jest zupełnie tak z ustawami naszej religii i dobrych obyczajów, jako i z duchem praw krajowych, zwłaszcza, że cywilna zwierzchność, mając wyraźne dla siebie prawo, zabraniające wdawania się do osobistych między małżonkami nieporozumień, przyjęciem takowego aktu, utwierdzającego niezgodę między mężem i żoną, przestąpiła granicę swey władzy, albowiem wmieszała się do rzeczy zgoła do siebie nienależącej

Departament praw, zważywszy te wszyst-

kie okoliczności, i pogodziwszy je z przytoczonymi od komisji prawami, znajdując tak unikczemnienie wyższej umowy, jako następczą sposobność do rozprężenia małżeńskiego pożycia, a nadto przeciwny świętości obowiązków tego stanu; jakoteż zakazanie podobnych aktów na przyszłość, za istotne i pożyteczne, *przez opinią postanawia*: dokument między porucznikiem, Szekokownikowym a żoną zawarty unikczemnić, a dla zapobieżenia na przyszłość podobnym postępkom, i dla zachowania niewzruszonej mocy ślubów małżeńskich, za stałe postanowić prawidło, aby żadne w cywilnej zwierzchności urzędy ani osoby, nie dopuszczaly i nie utwierdzały takich między małżonkami opisów i innych aktów, które zawierać w sobie będą warunek prowadzenia życia w rozłące, lub inną jakąkolwiek dobrowolną ich umowę, prowadzącą za sobą zerwanie małżeńskiego związku.

Rada Państwa na powszechnym zebraniu, uznając opinią departamentu praw, za rzetelnie użyteczną, *postanawia*: ją utwierdzić z tym dodatkiem, ażeby to postanowienie o rzeczonych zapisach i dalszych aktach rozciągnięciem było na wszystkie chrześcijańskie wyznania, to jest, tak te, w których związki małżeńskie za sakrament, jako i te, w których za akt cywilny są uważane.

Na powyższej opinii, własną Jego Cesarzowskiej Mości ręką dnia 26 marca 1819 roku napisano:

Ma być podług tego.

PRUSY.

Berlin, dnia 19 czerwca. Wczoraj obchodzono tu rocznicę bitwy przy *Belle Alliance*: wielka parada wojskowa odprawiła się w obecności Króla i Xiążęcia *Cumberland*.

Dane tu d. 9 b. m. za staraniem J. O. Xcia *Radziwiła*, Namiestnika królewskiego w W. Xięstwie Poznańskim, Oratorium: *Samson*, na wsparcie pogorzalców miasta *Gniezna*, przyniosło 108 frydrychsdorów, 3 dukaty w złocie, i 907 talarów w srebrnej monecie.

FRANCYA

Generał *Lobau* został także umieszczony na powrót w czynnej służbie.

Arcybiskup paryzki ma ogólnie rocznego dochodu 180,000 franków.

Gazety tutejsze zbijają pogłoskę, jakoby Hrabina *Survillers*, małżonka *Józefa Bonaparte*, zostawiła ogromne skarby we Francji.

Gazety tutejsze usiłują dowieść, iż Francja liczne wojsko powinna utrzymywać, póki inne mocarstwa tego systematu nie odstąpią. Tak jeden kraj zapatruje się na postępowanie drugiego, i, mimo pokoju, stan wojenny trwa ciągle.

W roku 1810 znaleziono ubożego starca nazwiskiem *Proh* wiszącego w swoim mieszkaniu, i rozumiano, iż sam sobie życie odebrał. Uważano, iż córka jego czuła wielką niespokojność, ile razy nadchodziła rocznica śmierci oycy. Nie mogła nareszcie znieść zgrzytów sumienia, oskarżyła siebie i męża swojego o oycobóstwo. Sąd przysięgłych uznał ich jedno-

myślnie za winnych, a sąd kryminalny na wolność wypuścić kazał. obrońca ich bowiem twierdził, iż gdy zbrodnia została popełnioną przed ogłoszeniem kodexu karnego roku 1810, potrzeba ją więc sądzić podług prawa 3 *Brunaire* roku 4go Rzeczypospolitej, które na podobny występki stanowi sześciolatek przedawnienia. Ale sumnienie nie zna przedawnienia!

NIEMCY.

Drezno dnia 19 czerwca. Słychać, iż Xiężniczka *Józefa*, najmłodsza córka Xiążęcia saskiego *Maxymiliana*, a przyszła małżonka Króla Hiszpańskiego, wyjedzie w sierpniu do *Madrytu*; wspomniany bowiem monarcha życzy sobie, aby przed *Michałem* stanęła w tej stolicy. Mówią oraz, iż rzeczony Król wymówił się od przyjęcia wszelkiej wyprawy.

Rząd Szwedzki zamówił w *Grosenhain* 11,000 postawów sukna dla wojska swojego.

Pracują tu nad nowym urządzeniem seymu królestwa saskiego. Mieszczanie posiadający d. bra szlacheckie mają także mieć głos na nim. Słychać atoli, iż Sas życzyliby sobie nadania takiej konstytucji reprezentacyjnej, jaką królestwo Bawarskie i W. Xięstwo Badenckie otrzymały.

W przyszłym miesiącu nadejdą do tutejszej okolicy oddziały wojska Xiążąt Saskich, dla nauczania się jednakowych obrotów z wojskiem naszym, z którym jeden korpus wojska związkowego składać mają.

Karlsruhe dnia 10 czerwca. Czynności seymu naszego spokojnym idą trybem. Powiększa się coraz bardziej wzajemna ufnosć między rządem i Izbami. W. Xiąże zaprasza co tydzień część deputowanych na obiad do siebie, i z nimi poufale rozmawia. Minister interesów zagranicznych daje także częste obiady dla deputowanych, lecz więcej u niego członków pierwszej Izby. Seym zatrudni się szczególnie: 1) podanym od rządu projektem urządzenia gmin, 2) ostatnim edyktem W. Xiążęcia, względem politycznych stosunków celniejszej szlachty, i 3) *butżetem*. Skończy się zapewne za 6 tygodni.

Na sessji pierwszej Izby d. 5 b. m. przeczytano zdanie sprawy imieniem komisji o adwokatach; o zasadach prawodawstwa i sądownictwa związkowych krajów Niemieckich, tudzież o potrzebach kościoła katolickiego pod względem religijnym. Doniesiono oraz o wnioskach Prałata *Hebal*, z których jeden tyczy się wsparcia biednych, chorych i nieszczęśliwych Pastorów, niemniej pozostałych po nich wdów i sierot, a drugi ściąga się do założenia seminarjum Ewangelickiego. — Dnia 9 zajęła się pierwsza Izba wnioskiem Barona *Baden* względem Adwokatów i uchwaliła zanieść prośbę do W. Xiążęcia, oprócz egzaminu postanowionego dla Kandydatów prawa, ci którzy się na adwokatów chcą poświęcić, byli obowiązani do pozyskania stopnia doktora prawa akademii krajowej, i zdania ścisłego egzaminu w sądzie najwyższym. Postanowiła także upraszać W. Xiążęcia o podanie przelozienia seymowi związku Niemieckiego w *Fankforcie*, względem zasad prawodawstwa krajów do tego związku należących, i o uczynie-

niu stosownych kroków do rządów tychże krajów.

W Ł O C H Y.

Xieźna Wallii, sprzedawszy majątność swoją *Villa* nad jeziorem *Come* Xiążęciu *Torlonia*, bankierowi rzymskiemu, wyjechała z *Pesaro* i osiadła w *Rzymie* w pałacu *Corsini*, gdzie Królowa szwedzka *Krystyna* do śmierci mieszkała.

Hrabia *Funchall*, dotychczasowy nadzwyczajny Posel Portugalski przy dworze papieżkim, został mianowany Namiestnikiem Królewskim w Portugalii i Algarbii.

Niejaki *Jan Brunner*, rodem z *Wiednia*, terazniejszy inżynier i malarz teatralny w *Bononii*, przybył do *Rzymu*. Miał wynaleść mechanizm, za pomocą którego domy całkowicie lub częściowo można z jednego miejsca na drugie przenosić, dla sprostowania ulic lub ozdoby placów publicznych. Chce w *Rzymie* pokazać doświadczenie swego wynalazku. Wydatki nie mają przewyższać trzeciej części kosztów na

stawienie domu. Zrobił już kilka wybornych machin teatralnych.

MIASTO WOLNE KRAKOW.

Donoszą z *Krakowa* pod 20 czerwca. Dnia 12 b. m. mieliśmy tu nadzwyczajną ulewę. Pierwsze dni b. m. aż do 12, były dosyć pogodne i piękne, lubo barometr zaczął spadać od dni kilku. Dnia 12 niebo mocno się zachmurzyło przy wietrze od wschodu, a o 3 kwadransach na 4tą zaczęły błyskania, grzmoty i ulewa, jakiej rzadkie mamy przykłady. ulice zdały się bydź korvtami rzek, a woda wiele mniejszych domków i młynów w okolicach *Krakowa* zniosła lub zamuliła; ulewa trwała najwięcej 3 kwadransy. W tym przeciągu czasu wiele piorunów słyszeć się dało, z których 3 mocniejsze w mieście spadły; osoby w wielu domach widziały ognie przelatujące po nad dachy. W niektórych kościołach i domach ślady po sobie zostawiły, a wokoło miasta kilka osób i bydła częścią pobili, częścią pogłuszyły.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Cel. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod

O g ł o s z e n i a.

1. Kancelarya JW. Wileńskiego Cywilnego Gubernatora ogłasza: iż w tuteyszej Skarbowey Izbie będzie odbywać się licytacya na wzięcie w arendowną dzierżawę, domu gościnnego w mieście Wilnie znajdującego się, w dniach: 21, 23 i 25 mca julii bieżącego roku; a zatem życzący wziąć w dzierżawę takowy dom, zechcą przybyć dla licytacyi na terminy naznaczone z pewnemi ewikcyami, odpowiadającemi summie nie mniejszey od rubli 3,000 srebr. Dnia 21 julii 1819 roku.

Sekretarz A. Łazarowicz.

1 Po uprzedniem na skutek dekretu remissyynego Sądu Gł. Lit. Grodzień. cywilnego Depart. roku 1818 dnia 17 grudnia wypadłego, kredytorów i pretensorów zesłanego Niemcewicza Gubernatora zaawizowaniu o potrzebie ich przychodzenia do Sądu Ziem. Kobryń. z ich pretensyami, z powodu zwłaszcza zastrzeżoney pomienionym dekretem amissy z nieprzychodzącemi, po zapadłym przeto dnia dzisiejszego między JWW. Mierzejewskimi b. Mar. Guber. a JWW. Niemcewiczem b. Brzes. Marsz. i kawalerem i między nimi a kredytorami i pretenorami na komportacyę dekrecie i zadeklarowaniu oczewistej rozprawy na przyszłej kadencyi Michalskiej od 10 dnia października roku terażn. 1819 przy której na skutek dekretu Sądu Gł. amissya z nieprzychodzącymi zapisaną zostanie: Sąd Ziem. Ptu Kobryń. resztę kredytorów i pretenorów Niemcewicza Gubernatora, jeśli jacy mogą być jeszcze, o potrzebie ich przyścia z pretensyami na kadencyi teyże i uprzedniego w kancelaryi Ziem. Kobryń. ich dowodów od dnia 31 lipca tegoż roku zakomportowania, obwieszczeniem awizuje niniejszym. Dat na sessyi sądowej roku 1819, mca czerwca 11 dnia w Kobryniu.

Faustyn Witwicki Prezydent Ziem. Ptu Kobr.
Kasper Suzin Sędzia Ziemski Ptu Kobryńskiego

Cyprian Kaniewski Pisarz Ziem Ptu Kobryń.
Regent Paweł Bienkowski.

N O W E D Z I E Ł A

W redakcyi gazety Kur. Lit. znajdują się następujące nowe dzieła:

Początki Jeometryi Analityczney zastosowane do linii krzywych i powierzchni drugiego porządku, przez J. B. Biot, Członka instytutu francuzkiego, adjunkta biura długości, profesora fizyki matematycznej w kolegium francuzkiem i astronomii w oddziale umiejętności w Paryżu; towarzystwa phil. mat. tycznego paryzkiego, akademii: łukieskiej, turyńskich, muniyskiej i wileńskiego uniwersytetu członka: z piątego wydania na język polski przełożone przez Antoniego Wyrwicza. W Wilnie nakładem i drukiem A. Marcinowskiego, 1819 roku. Cena rubli 2.

Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785 roku, przez prezydenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, na polski język przełożone. Części 5 kop. 80
Bayki Ignacego Krasiskiego kop. 15
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przez Michała Oczapowskiego rub. 1
Zasady Chemii rolniczej, przez Michała Oczapowskiego kop. 50
O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 50
Dziennik Wileński na rok 1818:
Całe dzieło z 12stu numerow złożone, oprawne w papier, we dwóch tomach, na papierze ordynaryynym rub. 3 kop. 30
— rossyyskim rub. 3 kop. 60

Numera pojedyncze, za każdy, na papierze
 ordynarynym kop. 50
 rossyyskim kop. 55
 Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der
 deutschen Literatur bis auf die neuesten Zei-
 ten u. s. w. von Benjamin Friderich Hau-
 nstein rub. 1
 omonika rysunkowa, czyli sposób prosty i
 łatwy rysowania kompasow na różnych płas-
 szczyznach, bez żadnego rachunku, używa-
 jąc tylko cérkla przez Wincentego Karczew-
 skiego kop. 50
 O karmieniu pszczoł i o środkach ratowania
 słabych kop. 10
 Wiadomości Brukowe opravne:
 z roku 1817 rub. 2
 — 1818 rub. 2
 Tesame książki znajdują się w Sklepie Do-
 muż Dobroczyńności.

Ogłoszenia po rcz drugi i trzeci.

3. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Gro-
 dzieńskiego ogłasza się: iż należący do Nad-
 worney Sowietnikowey Girsowey, murowany
 dwópiętrowy dom w mieście Grodzie pod N
 790, na ulicy mostowey znajdujący się, od-
 dań w ewikcyą za kupca Mayeta na dostawie-
 nie skarbowego prowiantu, naznaczony w prze-
 daż na zaspokojenie skarbowey należności, za
 samę rubli assyg. 18,000; zatem życzący
 nabyć takowy dom, zechcą przybyć dla licy-
 taoyi na terminy: pierwszy dnia 30 julii, drugi
 2. augusta, a trzeci ostateczny 30 septembra
 7 r. Maja 31 dnia 1819 roku.

Sowietnik Jakow Neczwołodow.
 Za Expedytora Daszkiewicz.

2 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI etc. etc. etc.

Wypis z xiąg Ziemskich Ptu Jampolskiego.
 Roku 1819 mca maja 19 dnia. Przed urzę-
 dem i aktami ninieyszemi Ziem. Ptu Jampolskie-
 go Gubernii Podol. i przedemną Józefem Ostrow-
 skim Regentem Ziem. Ptu tegoż, osobiście sta-
 wiąc się Ur. Jan Krzewski, woźny przysięgły Ptu
 Braśl. dobrowolnie zeznał, iż on pozwow dwa
 prawnie sporządzone, jeden we wsi Gruszcze
 JW. Sewerynowi Jaroszyńskiemu we dworze
 na stole dnia 19 mca i roku idących a drugi
 w kancelaryi Ziem. Ptu Jampol. dnia 19 na
 scienie zawiesił mca i roku biegących, które by-
 ły w treści takowey: Za Rozkazem JEGO IM-
 PERATORSKIEY MOSCI etc, Sąd Ziem. Ptu.
 Jampol. JW. Sewerynowi Jaroszyńskiemu S.G.
 P. Jampol. dobr wsi Gruszki dziedzicowi,
 z sprawy niżej wyrażoney, oryginalnie pozwa-
 nemu i sukcesorom W. Tadeusza Zaremby
 K. K. Proboszcza Parafii Czernejow. jakichkol-
 wiek imion i nazwisk, i gdziebądź znajdując
 mogących przypozwanym, z osob dobr i całego
 majątku przykazuję, abyście WW. przed nami
 i sądem naszym Ziem. Ptu Jampol., w Jampolu
 na kadencyi następującej s. Trojeckiey, oso-

biście prawnie i zawito stawili się, na prawne
 wezwanie W. Ludwiki Bykowskiej Chor. Pttu
 Win. wdowy, Powadki, która stosując się do
 prawa słuszności i sprawiedliwości, oraz dowo-
 dow swych pozywa czyli raczey do gotowey
 sprawy oryginalnych pozwow; kondemnaty na
 kadencyi s. Michalskiej w roku zeszłym 1818,
 na JW. Jaroszyńskim otrzymaney; i rezolucyi
 przypozwanie sukces. W. Zaremby naka-
 zującej, na przeszley kadencyi śródpostney
 roku idącego wypadley, przypozywa do widze-
 nia i przysłuchania się, zwazywszy że W. Po-
 wadka W. Stryjowi swemu W. Xiędzu Za-
 rembie, summy swe własne dla ulokowania na
 procentach powierzała, który wzięwszy na swey
 Powadki, 24,000 zł. dla ulokowania na procen-
 cie, jak świadczy kopia urzędownie z Komis-
 syi w Kossach odbywającej się wydana, i te u
 JW. Seweryna Jaroszyńskiego ulokował, a lo-
 kując takową sumę na procencie, chociaż o-
 świadczał JW. pozwanemu Jaroszyńskiemu, że
 te są pieniądze W. Powadki, co i list JW. po-
 zwanego do W. Sowietnika Bykowskiego, jako
 i list drugi do plenipotentu JW. pozwanego do
 W. Stanisława Suchowieckiego w niemożności
 stawienia się osobiście w Sądzie, jednak z o-
 świadczeniem każdego czasu o tey rzetelności
 wykonanie przysięgi, a w sądzie na kadencyi prze-
 szley przez tegoż plenipotentu składany w rez-
 olucyi zacytowany, pisane, świadczą. Jednak
 nie wiadowo dla czego na imie swoje, od JW.
 pozwanego wziął skrypt, a tym sposobem wła-
 sność Powadki, w wątpliwosc podał, poczem
 znowu 16,000 zł. lokując u pozwanego już wziął
 skrypt na imie Powadki, i takowe skrypta u
 siebie zostawiwszy, z tego świata zszedł, dla
 tego zapatrzywszy się na skrypt od JW. po-
 zwanego Powadce na zł. 16,000 z rąk W.
 Xiędza Zareby wziętych dany, a potym JW.
 Seweryna Jaroszyńskiego pozwanego, w myśl
 oświadczeń listownych do osobistego w Sądzie
 postawienie się zobowiązawszy, przysięgę od te-
 goż odebrać, w tém, iż W. X. Zaremba da-
 jąc onemu 24,000 zł. na procent, oświadczał
 że to są pieniądze Powadki, na które od po-
 zwanego na imie swoje wziął skrypt; poczem
 summy zniesione z procentami zapłacić dla Po-
 wadki kazać, na oryginalny pozew do odpowie-
 dzi zmusić, winy na zniesienie kondemnaty roz-
 ciągnąć, poszliny i wydatki prawne powrócić
 rozkazać. Was zaś sukcesorow z mocy rezolucyi
 przypozwanych; do attentowania tey sprawy
 zmaglic, pozwani i przypozwani jesteście sta-
 wać się terminu pilnuyicie i odpowiedzi. Pisan
 w Jampolu, dnia 10 maja 1819 roku. Jan Krzew-
 ski Woźny Z. P. Braśl, z których xiąg i ten
 wypis pod pieczęcią Sądową jest wydany, pi-
 san w Jampolu J. Ostrowski R. Z. P. J.

3 Podaje się do powszechney wiadomości
 iż za trocko bramę idąc na pohulankę po pra-
 wym ręku dom murowany jest do przedania
 ze wszelkimi wygodami za cenę mierną, a kto-
 by sobie takowy dom życzył nabyć, może się zgło-
 sić do aktorow tego domu niżej podpisanych,
 w tymże samym domie mieszkających, a tam-
 powezmie wszelką wiadomość. Dat w Wilnie
 roku 1819 junii 1 dnia Tadeusz i Maryanna
 Straszynscy.

Od dnia 1go następującego miesiąca lipca zaczyna się drugie półrocze prenumeraty na ga-
 zetę Kur. Lit. Prenumerować można: w Wilnie w Expedycyi gazetney głównego Pocztaui
 Lit. i u Redaktora, mieszkającego na ulicy Święto-jańskiej, w domu pod Nrem 355, na przeciw
 xiegarni uniwersyteckiey, a w innych guberniach we wszystkich Kantorach i Expedycyach po-
 cztowych Prenumerata półroczna z pocztą jest rubli sr. 7, bez poczty na półroku rubli sr. 4
 kop. 50.; na kwartał rubli sr. 2, kop. 25.